1615.

In Orb. Latul. Ea ms. Caroli Jacobi Ludw. 1615

Littere Imperatoris Turcarum
ad Sarran Regiam Maie:
statem per Samuellem Tarz
gowski)

78

Gloriosissimo etc. Sigismundo, Po:
lonie Regi Vicario nostro. Cesareis hinc
litteris nostris notum facimus, ad Excellen:
tissimam Principum magnanimorum
Populorumq; omnium refugium Portans
nostram hoc tempore veniens Samuel
Targowski Secretarius Vestrae Maiesta:
tis, amicis litteras illius nobis reddidit
Quae cum indefessis in conservand perma:
nus Praedecessorum suorum tradita
inviolabiliterq; huc usq; culta amicitia
Similitudinisq; Majestatis Vestrae
Studium nobis ob oculos ponerent.
idem in posterum etiam, non tantum:
modo partis tuis, tenent, sed augendū
etiam Fidei, amicitia, benevolen:

tiamq;

liqz pro virili excolon observatum, in te-
 state sunt, quidquid preterea hac in Parr-
 te a Maiestate Vestra significatum est,
 habita itaqz ratione constantis que glori-
 osissimam Potestatem Nostram prosequi non
 desistit. Maiestas Vestra, benevolentie, ob-
 servantiaqz, ex parte etiam sublimitatis
 Nostrae Paenis quicunqz omnia: quae Im-
 perialis Nostra est benignitas et erga
 Majestatem Vestram benevolentia: Re-
 gnis: Provincisqz Illius libertas conce-
 dimus, seno ^{um} ingen tam Tartarorum Im-
 periali Nostra Potentiae Subjectorem quam
 aliis omnibus, ad confirmata illa existen-
 in vicissimis exercitiis Nostris neullo
 pedri, tunc modo Regnum Ditionesqz Ve-
 stras infestare, vel aliquid contra Paenis
 Publicam Federaqz admittere presu-
 mant, Ex Parte tamen Majestatis
 Vestrae, per conventiones quandam non
 adhibita ea, quae par est diligentia,
 resan Noscu libere in Regionibus Iffis

Illis arces, armis insuper rebusq; aliis
 ad victum et amictum pertinentibus instru-
 ti, ex improviso in bene custoditum Spi-
 rium Nostrum irrumper, subditos No-
 stros hostiles prosequi non desistunt, Verum
 amicitia sinceratq; convenit, ut qui in con-
 finis Majestatis Vestre eam Imperio dant.
 Civitatum Rectoribus seorsum injungatur
 quo in Omnibus istis qui commercia cum
 pessimo hominum genere exerere, annonae
 rebusq; quibusvis aliis succurrere, et quo-
 cumq; tandem modo illis juvare ausi fuerint
 graviter animadvertant, in idq; sedulo inveni-
 bant, ut ne pidem quidem posthac illis in-
 locis figere possint.

Hoc mirum ita fiat pace publica
 sarta, tuta, conservata, pestisq; illa omnis e
 medio ut tollatur, Mandatum hoc a Nostrum
 Cesareum datum est, Quod cum advenit oportet
 ut pro eo quo Antiquitus Principissima Por-
 ta Nostra obstruita est Majestas Vestra, amo-
 re conjunctioneq; Voluntati Nostrae hac in parte
 inhaerent, ad nota predictos locos ubi cumq; tandem

ca

ea sint receptacula, homines suos mittat, qui nefas
nis illis sublati, vel nomen eorum e memoria
hominum tollat, locis insuper ex quibus tam Dia-
bolicum genus hominum provenit, funditus
eversis sedulo dabit operam Mittas Vna, ut nulla
omnino admissa excusatione si qui civitates it-
larum Gubernatores quacumque tandem ratione illos
admisserint, vel favore comperti fuerint, severe
castigentur, ac ipsa studiosum suum in San-
cte inviolabilitateq; observant. Sedentes amicitia
Pauc, publica hoc modo comprobans. Ex Parte
quoque Imperialis Mittis Vna, quam per manus
beatissimorum Praedecessorum Nostrorum si super quos
perpetuo lux resideat Divinae acceptam habemus.
benevolentiam amorem, Pacemq; Publicam firmi-
miter observatam, nihilq; omnino ab Invidio-
simis Exercitiis Nostris, quod Regno Dition-
ibusq; Majestate Vestra nocere possit, admis-
sum in certo sibi persuadeat. Praedictus Lega-
tus Mittis Vna ad Augustissimam Portam Vna
solium admittens post perfunctum Legationis munus
bona Mittis Vna gratia illius revertitur, in posse-
rum etiam qd; vera amicitia sinceritatig; convenit
pro fide dignos Legatos suos ad Nosmittatis et Excellentissimae Portae Vna
significare Mittas Vna non intermittat